
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης και ορι-
σμού μελών Διυπουργικής Ομάδας Εργασίας στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων για την 
καταγραφή Πολιτικών Νεολαίας.

2 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών στην περιοχή αρμοδιότητας του 
Δασαρχείου Άμφισσας, κατά την τρέχουσα κυνη-
γετική περίοδο 2022-2023.

3 Κατανομή συγγενών ατόμων τα οποία υπέστησαν 
σοβαρά εγκαύματα και νοσηλεύτηκαν σε Μονά-
δα Αυξημένης Φροντίδας (ΜΑΦ), συνεπεία των 
πυρκαγιών του Ιουλίου/Αυγούστου 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ2/147614 (1)
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης και ορι-

σμού μελών Διυπουργικής Ομάδας Εργασίας στο 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων για την 

καταγραφή Πολιτικών Νεολαίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/

2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δι-
αφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), β) του 
ν. 4763/2020, «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 

Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ειδικότερα τα άρθρα 64 και 
66 του Κεφαλαίου Θ,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

στ) του άρθρου 90 του του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την υπ’ αρ. 7676/21-1-2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Σύσταση και συγκρό-
τηση Επιτροπής Σχεδιασμού, Εφαρμογής και Παρακο-
λούθησης του έργου του Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 
2022» (Β’ 185).

4. Την ανάγκη ίδρυσης και λειτουργίας Ομάδας Ερ-
γασίας για τη συνεχή και πλήρη καταγραφή των Πολιτι-
κών Νεολαίας, καθώς και καλών πρακτικών, όπως αυτές 
εκπονούνται από τα Υπουργεία με την προσθήκη των 
δεδομένων της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για την 
υποβοήθηση του έργου της Γενικής Γραμματείας Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6214

62849



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62850 Τεύχος B’ 6214/07.12.2022

και Νεολαίας, ως αρμόδιου φορέα για τον σχεδιασμό, τον 
συντονισμό, την παρακολούθηση, την προώθηση και τη 
διαμόρφωση των προτάσεων πολιτικής που εφαρμόζο-
νται για τη νεολαία, δίχως διακρίσεις και αποκλεισμούς 
με σκοπό τη διασφάλιση δικαιωμάτων και ίσων ευκαιρι-
ών του συνόλου των νέων, συμπεριλαμβανομένων των 
νέων με αναπηρία και χρόνιες παθήσεις, καθώς και την 
εποπτεία διεξαγωγής δράσεων για την επίτευξη των ως 
άνω στόχων, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της.

5. Την επιστολή-πρόσκληση της 18ης Ιανουαρίου 2022 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τον ορισμό εκ-
προσώπων από τις Γενικές Γραμματείες των Υπουργείων 
που σχεδιάζουν και υλοποιούν πολιτικές για την Νεολαία 
καθώς και την Ελληνική Στατιστική Αρχή.

6. Την υπ’ αρ. 30964/18-3-2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
Διυπουργικής Ομάδας Εργασίας στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για την καταγραφή Πολιτικών Νεο-
λαίας» (ΑΔΑ: ΨΨ3Δ46ΜΤΛΗ-199, Β’1335).

7. Την υπ’ αρ. 88383/18.07.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας «Τροποποίηση Συγκρό-
τησης και ορισμού μελών Διυπουργικής Ομάδας Εργα-
σίας στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων για την 
καταγραφή Πολιτικών Νεολαίας» (ΑΔΑ: Ψ1ΞΚ46ΜΤΛΗ-
6Θ2, Β’3889).

8. Την ανάγκη αντικατάστασης μέλους της Διυπουρ-
γικής Ομάδας Εργασίας λόγω αποχώρησης στελέχους 
από το Υπουργείο Δικαιοσύνης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 30964/18.3.2022 (Β’ 1335) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών Διυπουργικής Ομάδας Εργασίας στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων για την καταγρα-
φή Πολιτικών Νεολαίας» λόγω αποχώρησης της Μαρί-
ας Βασιλάκη του Κωνσταντίνου, Ειδικής Συνεργάτη στο 
ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, η οποία υπηρετούσε ως 
αναπληρωματικό μέλος. Τη θέση της, καταλαμβάνει η 
Μαρία Πανοηλία του Χρήστου, μετακλητή υπάλληλος 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, ενώ παραμένει τακτικό 
μέλος ο Χρήστος Αντζουλάτος του Διονυσίου. Κατά τα 
λοιπά ισχύει αυτούσια η ως άνω απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Νοεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 439015 (2)
Απαγόρευση θήρας σε περίοδο δυσμενών καιρι-

κών συνθηκών στην περιοχή αρμοδιότητας του 

Δασαρχείου Άμφισσας, κατά την τρέχουσα κυνη-

γετική περίοδο 2022-2023. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του εδαφίου στ’ της παρ. 3 του άρθρου 258 και 5 

του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού κώδικα» (Α’ 7), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 “περί 
δασικού κώδικος”» (Α’ 205).

β. Του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρ-
μοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ-
δου του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-
νοπανίδας» (Β’ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 188), 294283/23-12-1997 
(Β’ 68) και 87578/703/06-03-2007 (Β’ 581) αποφάσεις σε 
συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 79/409/02-04-1979/ΕΟΚ 
οδηγία της Ε.Ε. «περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών» 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Γεωργίας. 

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 
(Β’ 1495)κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας-Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής περί καθορισμού 
μέτρων και διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας.

5. Την υπ’ αρ. 90227/185/14-01-2003 διαταγή του Υφυ-
πουργού Γεωργίας «Περί απαγορεύσεων σε περίοδο δυ-
σμενών καιρικών συνθηκών».

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/6766/209/24-01-2022 
διαταγή του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Περί απαγορεύσεων θήρας λόγω χιονοπτώσεων - Έκδο-
ση Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης (Δ.Α.Δ.)».

8. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17), άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα-
ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπου-
δαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62851Τεύχος B’ 6214/07.12.2022

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο 
Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμο-
γή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 63).

11. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16-05-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργού Οικονομικών, Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, Υπουργού Εσωτερικών «Κα-
θορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπι-
κού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρί-
του της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 
του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
(Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέ-
σεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεω-
ρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/80188/2575/
03-08-2022 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική πε-
ρίοδο 2022-2023» (Β’ 4132).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
26-08-2022 (Β’ 4528) υπουργική απόφαση περί καθορι-
σμού εξουσιοδότησης υπογραφής».

16. Την ανάγκη προστασίας όλων των ειδών της άγρι-
ας πανίδας στην περιοχή αρμοδιότητας του Δασαρχεί-
ου Άμφισσας έναντι των δυσμενών καιρικών συνθηκών 
(χιονοπτώσεις μεγάλης διάρκειας και έντασης, παγετός 
κ.λπ.) που μπορεί να εκδηλωθούν κατά την διάρκεια 
των οποίων μειώνεται σημαντικά η αμυντική ικανότητα 
των θηραμάτων και καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη 
τη διαβίωσή τους εντός των βιοτόπων τους, αποφα-
σίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην πε-
ριοχή αρμοδιότητας του Δασαρχείου Άμφισσας κατά 
την διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 2022-2023 σε 
περιπτώσεις ακραίων καιρικών φαινομένων διάρκει-
ας και έντασης που έχουν κύριο χαρακτηριστικό τη 
χιονόπτωση, τον παγετό, τους δυνατούς ανέμους κ.ά. 
και καθιστούν τα είδη της άγριας πανίδας ευάλωτα και 
ανήμπορα να αναπτύξουν τις ικανότητες άμυνας και 
διαφυγής ως δικαίωμα αρχής στα πλαίσια άσκησης της 
θήρας.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμω-
ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969 και 
996/1971, του ν. 177/1975, της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 
κοινής υπουργικής απόφασης και της υπό στοιχεία Η.Π. 
37338/1807/Ε.103/01-09-2010 απόφασης ως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε.103/
23-02-2012 (Β’ 415) όμοια. 

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, των Κυνηγετικών Συλλόγων μελών Κυνηγετικών 
Οργανώσεων, των Ομοσπονδιακών Φυλάκων Θήρας και 
σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι το τέλος της κυνηγετικής 
περιόδου 2022-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 28 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Αναπληρώτρια Δασάρχης Άμφισσας

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΤΟΜΑΡΑ 

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./306/11859 (3)
Κατανομή συγγενών ατόμων τα οποία υπέστη-

σαν σοβαρά εγκαύματα και νοσηλεύτηκαν σε 

Μονάδα Αυξημένης Φροντίδας (ΜΑΦ), συνεπεία 

των πυρκαγιών του Ιουλίου/Αυγούστου 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’ 218).
3. Του εικοστού άρθρου του τρίτου μέρους της από 

13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 
μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία 
αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση 
στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/
Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143) που 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) και 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 33 του Κεφαλαίου Α’ του 
Μέρους Β’ του ν. 4873/2021 (Α’ 248).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/858/οικ.18795/
30-09-2021 (Β’ 4579, ΑΔΑ: ΩΜΧΨ46ΜΤΛ6-2ΚΥ) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός: α) των 
φορέων υποδοχής β) των απαιτούμενων δικαιολογη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62852 Τεύχος B’ 6214/07.12.2022

τικών γ) της σειράς προτεραιότητας των δικαιούχων 
δ) της προθεσμίας και της διαδικασίας υποβολής των 
δικαιολογητικών και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέ-
ρειας σχετικά με το δικαίωμα διορισμού σύμφωνα με 
τις διατάξεις του εικοστού άρθρου του τρίτου μέρους 
της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλ-
λοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις” (Α’ 143), που κυρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 2, του ν. 4824/2021 (Α’ 156)», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/888/
οικ.9764/16-06-2022 (Β’ 3248, ΑΔΑ: Ω22Ξ46ΜΤΛ6-ΜΚΖ) 
όμοια απόφαση.

6. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των δικαιούχων στις οποίες 
αναγράφονται οι φορείς προτίμησής τους για διορισμό.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Tην κατανομή συγγενών ατόμων τα οποία υπέστησαν 
σοβαρά εγκαύματα και νοσηλεύτηκαν σε Μονάδα Αυξη-
μένης Φροντίδας (ΜΑΦ), συνεπεία των πυρκαγιών του 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021, σύμφωνα με τις υπεύθυνες 
δηλώσεις τους, ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062140712220004*

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Υπ’ αρ. 11859/20-07-2022 (η από 
20-07-2022 Υπεύθυνη Δήλωση) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ/ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Υπ’ αρ. 12014/22-07-2022 (η από 
21-07-2022 υπεύθυνη δήλωση) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΜΥΝΑΣ/ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ/
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   


		2022-12-07T13:22:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




